Совет депутатов Ковылкинского муниципального района

Республики Мордовия

РЕШЕНИЕ

«21 » мая   2014года                                                           №_11
«Об условиях приватизации муниципального имущества»

В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 2001 года N 178-ФЗ "О приватизации государственного и муниципального имущества", Федеральным законом от 29 июля 1998 года N 135-ФЗ "Об оценочной деятельности в Российской Федерации", Планом (программой) приватизации муниципального имущества Ковылкинского муниципального района на 2013 год утвержденного решением Совета депутатов Ковылкинского муниципального района Республики Мордовия от 15.05.2013 года № 7, Положением "О приватизации муниципального имущества Ковылкинского муниципального района", утвержденным решением Совета депутатов Ковылкинского муниципального района Республики Мордовия от 20 октября 2006 года N 18 (с изменениями от 29 октября 2008 года N 8), Протоколом комиссии по приватизации муниципального имущества Ковылкинского муниципального района РМ и контролю за исполнением конкурсных условий N __ от «____»___________ 2014, Совет депутатов Ковылкинского муниципального района Республики Мордовия решил:

           1.Приватизировать муниципальное имущество Ковылкинского муниципального района РМ:

Здание «Детской библиотеки», назначение: нежилое, 1- этажный, общая площадь 106,3 кв.м, инвентарный номер 89:410:002:000035560, адрес объекта: Республика Мордовия, г. Ковылкино, ул. Пролетарская, д. 62А, и Земельный участок, категория земель: земли населенных пунктов, разрешенное использование: для эксплуатации зданий и сооружений, общая площадь 253 кв.м., расположенный по адресу: Республика Мордовия, г. Ковылкино, ул. Пролетарская, д. 62 А, путем продажи его на аукционе, открытом по составу участников и открытом по форме подачи предложений о цене.

2. Утвердить состав и характеристику муниципального имущества, согласно приложения 1 к настоящему решению.

3. Установить начальную цену муниципального имущества, указанного в пункте 2 настоящего решения, согласно приложения 2 к настоящему решению в размере:

- лот N 1: «Детской библиотеки», назначение: нежилое, 1- этажный, общая площадь 106,3 кв.м, инвентарный номер 89:410:002:000035560, адрес объекта: Республика Мордовия, г. Ковылкино, ул. Пролетарская, д. 62А, и Земельный участок, категория земель: земли населенных пунктов, разрешенное использование: для эксплуатации зданий и сооружений, общая площадь 253 кв.м., расположенный по адресу: Республика Мордовия, г. Ковылкино, ул. Пролетарская, д. 62 А в размере 892000 (восемьсот девяносто две тысячи) рублей.
4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия и подлежит опубликованию в газете «Голос Примокшанья».

	Председатель Совета депутатов
Ковылкинского муниципального района
	Л.К. Миронов

Н..А.Гринина
2-12-70

А.А.Меркулов

2-13-09

Приложение 1
к решению Совета депутатов
Ковылкинского муниципального района РМ
от «____»__________2014г. №______
Состав и характеристика
подлежащего приватизации муниципального имущества Ковылкинского муниципального района Республики Мордовия

	N п/п
	Наименование имущества
	Год ввода в эксплуатацию
	Краткая характеристика имущества

	1
	Здание «Детской библиотеки», адрес объекта: Республика Мордовия, г. Ковылкино, ул. Пролетарская, д. 62А,
	1957
	назначение: нежилое, 1- этажный, общая площадь 106,3 кв.м, инвентарный номер 89:410:002:000035560

	2
	Земельный участок, расположенный по адресу: Республика Мордовия, г. Ковылкино, ул. Пролетарская, д. 62 А

	категория земель: земли населенных пунктов, разрешенное использование: для эксплуатации зданий и сооружений, общая площадь 253 кв.м, кадастровый номер 13:24:0101066:205

Приложение 2
к решению Совета депутатов
Ковылкинского муниципального района РМ
от «__»___________2014г. №____
Расчет
начальной цены подлежащего приватизации муниципального имущества Ковылкинского муниципального района Республики Мордовия

	N п/п
	Наименование имущества
	Год ввода в эксплуатацию
	Рыночная стоимость *
(тыс. руб.)

	1
	Здание «Детской библиотеки», адрес объекта: Республика Мордовия, г. Ковылкино, ул. Пролетарская, д. 62А,
	1957
	564 000,0

	2
	Земельный участок, расположенный по адресу: Республика Мордовия, г. Ковылкино, ул. Пролетарская, д. 62 А

	328 000,0

* Рыночная стоимость определена независимым оценщиком в соответствии с законодательством Российской Федерации об оценочной деятельности. Отчет  №48/2014 от 18.03.2014г. «об оценке рыночной стоимости начальной цены здания «Детской библиотеки» расположенного по адресу: РФ, Республика Мордовия, Ковылкинский муниципальный район, г. Ковылкино, ул. Пролетарская, д. № 62 «А»
* Рыночная стоимость определена независимым оценщиком в соответствии с законодательством Российской Федерации об оценочной деятельности. Отчет №47/2014 от 28.02.2014г. «об оценке рыночной стоимости начальной цены земельного участка категория земель- земли населенных пунктов, кадастровый номер 13:24:0101066:205 местоположение: РФ, Республика Мордовия, Ковылкинский муниципальный район, г. Ковылкино, ул. Пролетарская, д. № 62 а»